
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.08.2024 

 

 № 206 

с. Каргасок  
 

Об утверждении плана – графика перехода муниципальных программ на новую систему 

управления с учетом подходов и принципов, предусмотренных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления 

государственными программами Российской Федерации» 

 
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить план – график перехода муниципальных программ муниципального 

образования «Каргасокский район» на новую систему управления с учетом подходов и 

принципов, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской 

Федерации» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что реализация муниципальных программ муниципального 

образования «Каргасокский район» в соответствии с новой системой осуществляется с 

01.01.2026 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы Каргасокского района по экономике. 

 

 

 

 

 Глава Каргасокского района                                                                                А.П. Ащеулов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

И.А. Петруненко 

(38253) 2 34 83 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Каргасокского района  

от 28.08.2024 № 206 

Приложение 

 

План – график перехода муниципальных программ муниципального образования 

«Каргасокский район» на новую систему управления с учетом подходов и 

принципов, предусмотренных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными 

программами Российской Федерации» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1. Разработка и утверждение порядка 

принятия решений о разработке 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район», их 

формирования и реализации 

Не позднее 

31.12.2024 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского района 

2. Разработка и утверждение 

Методических указаний по 

разработке муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

Не позднее 

31.12.2024 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского района 

3. Разработка и утверждение 

Методических указаний по 

мониторингу муниципальных 

программ муниципального 

образования «Каргасокский район» 

Не позднее 

01.07.2025 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского района 

4. Разработка и утверждение формы 

квартального мониторинга 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

Не позднее 

01.07.2025 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского района 

5. Осуществление методологического и 

консультационного сопровождения 

структурных подразделений и 

подведомственных учреждений 

Администрации Каргасокского 

района в части своих полномочий 

Постоянно  Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского района; 

Управление финансов АКР 

6. Утверждение перечня 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район»  

Не позднее 

01.02.2025 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского района 

7. Направление в отдел экономики 

информации для включения в 

перечень муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» (наименование 

муниципальной программы; срок 

Не позднее 

31.12.2024 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

экономике; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

социальным вопросам-



реализации муниципальной 

программы; направление реализации 

муниципальных программ (цели 

реализации муниципальной 

программы); куратор, ответственный 

исполнитель, соисполнитель 

муниципальной программы)  

начальник отдела по 

социальной работе; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам 

жизнеобеспечения района – 

начальник отдела 

жизнеобеспечения района; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

общественной 

безопасности – начальник 

отдела общественной 

безопасности; 

- Управляющий делами 

Администрации 

Каргасокского района 

8. Разработка в соответствии с порядком 

принятия решений о разработке 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район», их 

формирования и реализации 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Карагсокский район» на 2026 год с 

прогнозом на 5 (пять) лет 

Не позднее 

01.07.2025 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

экономике; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

социальным вопросам-

начальник отдела по 

социальной работе; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам 

жизнеобеспечения района – 

начальник отдела 

жизнеобеспечения района; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

общественной 

безопасности – начальник 

отдела общественной 

безопасности; 

- Управляющий делами 

Администрации 

Каргасокского района 

9. Утверждение муниципальных 

программ муниципального 

образования «Карагсокский район» на 

2026 год с прогнозом на 5 (пять) лет 

Не позднее 

01.07.2025 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

экономике; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

социальным вопросам-

начальник отдела по 

социальной работе; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам 

жизнеобеспечения района – 



начальник отдела 

жизнеобеспечения района; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

общественной 

безопасности – начальник 

отдела общественной 

безопасности; 

- Управляющий делами 

Администрации 

Каргасокского района 

10. Признание утратившими силу с 

01.01.2026 года муниципальные 

программы муниципального 

образования «Каргасокский район», 

действовавшие в 2025 году. 

Не позднее 

31.12.2025 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

экономике; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

социальным вопросам-

начальник отдела по 

социальной работе; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам 

жизнеобеспечения района – 

начальник отдела 

жизнеобеспечения района; 

- Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

общественной 

безопасности – начальник 

отдела общественной 

безопасности; 

- Управляющий делами 

Администрации 

Каргасокского района 

 

 


